PÁGINA 33 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22145 17.11.2023 - SEXTA-FEIRA

77 da ei nº 6.745/1985, alterado pela ei Complementar nº 605/2013,
EE:
G a licença para tratamento de interesses particulares,
sem remuneração, do servidor Y E E E
ZY H, matrícula 0608231-9-01, Técnico Universitário de
esenvolvimento da UEC/CE, por 03 (três) anos a contar
de 28/09/2023, conforme o rocesso UEC 38092/2023.
 ETT
ET

PORTARIA Nº 1747, de 13/11/2023.
 eitor da Fundação Universidade do Estado de anta Catarina
- UEC, no uso de suas atribuições constantes dos incisos 
e X, do artigo 28 do Estatuto da UEC, EE:
CONCEDER Promoção por Qualicação, de acordo com o artigo
19 e 20 da C 345/2006, à E U , matrícula
0665536-0-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de
Execução da UEC/CEE, de C 7 para  7, a contar de 05/09/2023,
conforme rocesso UEC 48466/2023.
 ETT
ET

PORTARIA Nº 1748, de 13/11/2023.
 eitor da Fundação Universidade do Estado de anta Catarina
- UEC, no uso de suas atribuições constantes dos incisos 
e X, do artigo 28 do Estatuto da UEC, EE:
CONCEDER Promoção por Qualicação, de acordo com o artigo
19 e 20 da C 345/2006, à ETCKWKYEETT,
matrícula 0959274-1-01, ocupante do cargo de Técnico Universi-
tário de Execução da UEC/eitoria, de  5 para C 5, a contar
de 18/10/2023, conforme rocesso UEC 46281/2023.
 ETT
ET

PORTARIA Nº 1749, de 13/11/2023.
eitor da Fundação Universidade do Estado de anta Catarina -
UEC, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos  e X, do ar-
tigo 28, do Estatuto da UEC, EE:
CCEE, com base na esolução 035/2018-CEE, ro-
gressão de ível aos ocupantes do cargo de rofessor Universi-
tário da UEC/C, conforme rocesso UEC 51575/2023:
0370366-5-01 E  E U, de Titular 8
para Titular 9, a contar de 05/09/2023;
0254638-8-01 E THE ET, de Titular 11 para Titular
12, a contar de 30/10/2023;
0264640-4-02 KE EEE KETZCH, de Titular 11
para Titular 12, a contar de 30/10/2023;
0375508-8-01 CT E TEFFE, de Titular 8 para
Titular 9, a contar de 30/10/2023;
0962954-8-01 EU E GUE, dedjunto 4 para
djunto 5, a contar de 15/09/2023;
0370367-3-01 E UFT, de Titular 8 para Titular 9, a contar
de 30/10/2023;
0343466-4-02  EKCZ, de Titular 8 para Titular 9,
a contar de 30/10/2023.
 ETT
ET

PORTARIA Nº 1750, de 13/11/2023.
eitor da Fundação Universidade do Estado de anta Catarina -
UEC, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos  e X, do ar-
tigo 28, do Estatuto da UEC, EE:
CCEE, com base na esolução 035/2018-CEE, ro-
gressão de ível aos ocupantes do cargo de rofessor Universi-
tário da UEC, conforme rocesso UEC 51575/2023:
UEC/CET
0345786-9-02CCU, dessistente 6 parassistente 7,
a contar de 09/07/2021;
0972255-6-01 FUGUTEGGE E CH,
de ssociado 3 para ssociado 4, a contar de 30/10/2022;
0337460-2-02 HEE UCH , de ssociado 7 para
ssociado 8, a contar de 30/10/2023;
UEC/CEF
0384316-5-02 CYE H, de ssociado 6 para sso-
ciado 7, a contar de 30/10/2023;
UEC/CE
0381444-0-02 E CEYKZ, dessistente 6 para
ssistente 7, a contar de 13/08/2022.
 ETT
ET

PORTARIA Nº 1751, de 14/11/2023.
 eitor da Fundação Universidade do Estado de anta Catarina
- UEC, no uso de suas atribuições constantes do inciso  e
X, do artigo 28, do Estatuto da UEC, EE:
UTZ EYE GE CH, matrícula 0331285-
2-01, ocupante do cargo de rofessor Universitário da UEC/

CEF, a se ausentar do país entre 18/11/2023 e 01/12/2023, para
participação no evento "ustralia & ew Zealand Falls revention
ociety and World Falls Congress", na cidade de erth, e visita
cientíca ao Institute or Musculoskeletal Health Sydney School o
ublic Health, da Universidade de ydney, em ydney, naustrá-
lia, conforme processo UEC 17746/2023, com ônus à UEC,
que implica em vencimento e demais vantagens do cargo, bem
como ao pagamento de inscrição no evento, passagens e de 04
(quatro) diárias internacionais a título de ajuda de custo, conforme
Edital EE 01/2023.
 ETT
ET

PORTARIA Nº 1752, de 14/11/2023.
 eitor da Fundação Universidade do Estado de anta Catarina
- UEC, no uso de suas atribuições constantes do inciso  e
X, do artigo 28, do Estatuto da UEC, EE:
UTZ CE J CT, matrícula 0212668-0-02,
ocupante do cargo de rofessor Universitário da UEC/FE,
a se ausentar do país entre 01/12/2023 e 13/12/2023, para parti-
cipar do Congresso nternacional ireitos Humanos: História,tu-
alidade e Utopia(s) em contexto de Globalização, além de partici-
par de reuniões de trabalho, em lenquer, em ortugal, conforme
processo UEC 44451/2023, com ônus à UEC, que implica
em vencimento e demais vantagens do cargo, bem como ao pa-
gamento de passagens e de 06 (seis) diárias internacionais a tí-
tulo de ajuda de custo, com orçamento da UEC/FE.
 ETT
ET

PORTARIA Nº 1754, de 14/11/2023.
 eitor da Fundação Universidade do Estado de anta Catari-
na-UEC, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos  e X, do ar-
tigo 28, do Estatuto da UEC, EE:
rt. 1º UTZ U ET FU, matrícula 0656991-
9-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de esenvolvi-
mento da UEC/CE, a conduzir, de forma eventual, veícu-
los ociais da UDESC entre 06/11/2023 e 11/04/2024, conorme
processo UEC 49824/2023.
Art. 2º O uso do veículo ocial restringe-se às atividades de inte-
resse da UDESC, vedada a utilização para ns pessoais ou parti-
culares, sob pena de responsabilização nos termos legais.
 ETT
ET

PORTARIA Nº 1755, de 14/11/2023.
 eitor da Fundação Universidade do Estado de anta Catarina
- UEC, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos  e X, do ar-
tigo 28, do Estatuto da UEC, combinado com o artigo 9º, pará-
grafo 2º, da esolução 056/2010-CU, EE:
CANCELAR, a pedido, a partir de 01/09/2023, a Graticação de
edicação ntegral de JE FCC  JU, matrí-
cula 0370707-5-02, ocupante do cargo de rofessor Universitário
da UEC/EG, de acordo com o rocesso UEC 49298/2023.
 ETT
ET

PORTARIA Nº 1756, de 14/11/2023.
 eitor da Fundação Universidade do Estado de anta Catarina
- UEC, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos  e X, do ar-
tigo 28 do Estatuto da UEC, EE:
ALTERAR para 12/07/2024, a data m do contrato da Proessora
ubstituta  EETE  , matrícula 0319014-5-
06, admitida em caráter temporário na UEC/CCT, conforme
processo UEC 50850/2023.
 ETT
ET

PORTARIA Nº 1759, de 16/11/2023.
 eitor da Fundação Universidade do Estado de anta Catarina
- UEC, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos  e X, do ar-
tigo 28, do Estatuto da UEC, EE:
EG a servidora ETE  KUZE, matrícula
0651508-8-01, ocupante do cargo de FE UE-
T, para exercer as funções de ró-reitora de Ensino da UEC,
no período de 16/11/2023 a 26/11/2023, enquanto a titular estiver
afastada, conforme rocesso 51745/2023.
 ETT
ET

Cod. at.: 952041

ECONOMIAS MISTAS

CASAN – COMPANHIA CATARINENSE
DE ÁGUAS E SANEAMENTO
COMPANHIA CATARINENSE DE ÁGUAS E SANEAMENTO –
CASAN

RESOLUÇÃO Nº 008, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023.

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA CATA-
RINENSE DEÁGUAS E SANEAMENTO - CASAN, no uso de
suas atribuições estatutárias, e cumprindo a deliberação con-
tida na Ata da 425ª Reunião do Conselho de Administração,
realizada em 17 de outubro de 2023, considerando a exposição
do Diretoria da Presidência referente ao incremento para com-
por o quadro funcional da Gerência da Universidade Corpo-
rativa – GUC e Pesquisa, Desenvolvimento & Inovação;
R E S O L V E:
1. provar a substituição da chamada de concurso público de 01
vaga de nível superior (Engenheiro) homologada através da e-
solução n.º 002 de23/04/2021, para 02 (duas) vagas de nível téc-
nico/médio ou de ssistente dministrativo através do Concurso
úblico Edital n.º 001/2022, para atuarem exclusivamente na Ge-
rência da Universidade Corporativa – GUC e &.
2. eterminar à iretoria Executiva, por meio da iretoria dmi-
nistrativa, às providências decorrentes desta decisão.
3. Esta esolução produzirá os seus efeitos a partir de sua assi-
natura, devendo ser publicada no Diário Ocial do Estado de San-
ta Catarina.

ALFEU LUIZ ABREU
residente do Conselho de dministração

Cod. at.: 952005

SCPAR – SC PARTICIPAÇÕES E
PARCERIAS S.A.
RELATÓRIO DE DIÁRIAS N° 10
 iretor presidente da C articipações e arcerias .. – C
ar, no uso de suas atribuições, comunica o pagamento de diárias
do mês UTU/2023.

Data Mat
Benefciá-

rio
Valor Qtde. Mt Sgpe

27 a
28.09.23

65-5
Gerson uiz
chwerdt

1.125,00 1,5 
C
1044/2023

05 a
06/10/23

267-4
lexandre
mim
alum Jr

400,00 1,0 
C
1131/2023

10 a
11.10.23

267-4
lexandre
mim
alum Jr

600,00 1,5 
C
1079/2023

10.10.23 65-5
Gerson uiz
chwerdt

375,00 0,5 
C
1096/2023

19 a
20.10.23

267-4
lexandre
mim
alum Jr

400,00 1,0 
C
1131/2023

TOTAL 2.900,00

Florianópolis, 16 de novembro de 2023.
lexandre min alum Júnior
Legenda de Motivos
 – eunião de erviço, C – Complemento de iárias,  –
epres. utoridades, U – uditoria,  – ont./esm. tands,
J –udiência Judicial, E – articipação Eventos,  – utros
otivos, E –perações especiais, C – Cursos/em./utros.

Cod. at.: 951847

SCPAR – PORTO DE IMBITUBA
T ° 059 de 16 de novembro de 2023.  iretor-resi-
dente, no uso de suas atribuições legais e estatutárias: E-
E: rt. 1°- esignar o empregado uiz Gustavo Tereza iucco
para ocupar interinamente o cargo de Chefe do epartamento de
Engenharia e nfraestrutura na C orto de mbituba ..
rt. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
ignatário:Urbano opes de ousa etto, iretor residente da
C orto de mbituba ..

Cod. at.: 951779